2. De debitis in auro et parata pecunia apud principem habitis, de quibus principissa obligatorias habet, de iis contentet principissam dnus princeps. Domini ablegati principis difficultantes summam pro Vincz oppido persolvere, absolute resolverunt se, quod princeps pro eo nihil dabit, cum autem ejus relaxatio contra voluntatem principissae nostram quoque excedat auctoritatem, rectificent istud mutuo principissa cum principe.

3. Pro Fogarasio autem dat princeps suae serenitati septuaginta millia, siquidem triginta millia florenorum aliis inscripsit ex bonis ejus sua serenitas, prout princeps praetendit. Pro Munkaczÿ proventibus autem, dat princeps 20 millia et sic in toto 90 millia, de his autem intra pacium duodecim mensium velut plenarie suam serenitatem contentare, sed nos pro parte suae serenitatis decem menses postulamus a die permutationis diplomatum eo genere monetae, quod tempore depositionis curret in his regni Hungariae superioribus partibus et in eo valore. Locus autem depositionis pecuniae Lelesz erit, et certificare faciat super eo principissam mense uno.

4. Quod concernit negotium vineae Hetszeöleö, siquidem nobis de eo nulla informatio venit a principissa, instabimus apud suam serenitatem et det dno principi vel vineam vel praetium prout defunctus princeps ad se redemit.

5. Denique inter res mobiles computamus et praetendimus nos a parte principissae pecora quoque, sed parte principis dni ablegati denegant, declarantes se pecora eodem non intellexisse. Postulata nostra de hac re ad resolutionem usque suae serenitatis in suspenso tenebimus, cum et secundum Deum et ejus justiciam dnus princeps pluribus teneretur dnae principissae etiam in florentiori ejus statu. Datum in Epperjes die 25. Julii Anno 1633.

(Egykorú péld. Orsz. Itár. Tract. Publ.)

XX.

1633. a. u. g. 29.

a)

Zólyomi nótapere.

Georgius Rakoczi dei gratia princeps Transylvaniae partium regni Hung. dominus et Siculorum comes. Fidelibus nris nobilibus requisitoribus litterarum et litteralium instrumentorum in sacristiis sive conservatoriis Varadiensis et Albensi capitulorum et conventus monasterii b. virginis Mariae de Colosmonstra repositarum et locatorum aliarum item judiciariarum deliberationum et legitimorum mandatorum nostrorum executoribus, nobis dilectis, salutem et graiam nostram.

Noveritis quod nobis die 27. mensis Aug. proxime praeterita, instante videlicet et durante conventu generali statuum et ordinum trium nationum regni Transylvaniae et partium Hung. eidem annexarum per nos eisdem statibus et ordinibus regni ad 21 diem ejusdem mensis Aug. in civitatem nram Albam Juliam indicto, unacum praedictis statibus et ordinibus regni in eodem conventu pro faciendo moderativo judicio causantibus pro tribunali sedentibus et constitutis, nobilis Joannes Sárosi: pro fideli nostro gen. Joanne Tholdalagi de Iklod causarum nrarum fiscalium in Transylvania direttore ut actore, eodem etiam direttore nro eidem personaliter adhaerente, nram ac eorundem statuum et ordinum regni accedendo in praesentiam, juxta continentiam quarundam litterarum nrarum ammonitoriarum et certificatarum, pro parte ipsius directoris contra magn. David Soliomi de Albes alias comitem comitatus Colosiensis et aulicae militiae nrae equestri ordinis ac trium sedium Siculicalium Szepsi Kézdi et Orbai supremum capitaneum confectarum et emanatarum, ac nobilium Nicolai Balásffi et Michaelis Samsondi cancellariae nrae majoris juratorum notariorum superinde relatoriarum, contra eundem Davidem Soliomi coram nobis ex iisdem statibus ac ordinibus regni personaliter adstantem proposuit eo modo: Qualiter superioribus temporibus praesertim vero anno currenti diversis vicibus praedictus David Soliomi nescitur quibus ductus considerationibus contra expressas publicas regni constitutiones, atque adeo iteratum nrum interdictum exercitum non exiguum hinc inde vagabundis etiam quibusdam equitibus in ditionem nram introductis conscripsisset, eundemque in certis ditionum nrarum comitatibus non sine magna nobilium et miserae plebis oppressione intertenuisset, neque eosdem ad saepissimas nras requisitiones et mandata exauthorare et di-

mittere voluisset. Ad haec ex equitibus etiam nris campestribus quamplurimos, qui fidei vinculo nobis obstricti fuerant diversis pollicitationibus seductos a fidelitate nra abalienasset ac ad deserendam fidem, qua nobis obstricti tenebantur induxisset, quos postmodum, uti perfidos fidei et juramenti ipsorum desertores, in protectionem et tutelam suam recepisset, neque eosdem ad mandata nra vel captivare, uti officio ipsius ac fidei juramentoque nobis praestito conveniebat vel dimittere voluisset: his porro non contentus insciis nobis nedum consentientibus, cum exteris quibusdam principibus et eorundem legatis ac ministris clandestina consilia et tractatus iniisset omniaque ista in praejudicium et offensionem dignitatis nrae principalis libertatisque regni, adeoque perturbationem publicae pacis et tranquillitatis attentasset, ac machinatus fuisset. Unde idem procurator directoris praescriptum Davidem Soliomi ratione praemissorum ejusdem enormium excessuum juxta contenta articulorum publicarum regni constitutionum in anno 1630 editorum in nota perpetuae infidelitatis, hoc est ammissione capitis et omnium bonorum mobilium et immobilium tam ipsum quam haeredes ejusdem omnes concernentium convinci et aggravari postulaverat, atque in evidentius documentum antelatae propositionis suae et omnium articulorum ejusdem nonnullas litteras produxerat. Et primo quidem in comprobationem ejus puncti: Quod ipse David Soliomi contra expressas publicas regni constitutiones atque adeo iteratum nrum interdictum exercitum non exiguum hinc inde vagabundis etiam quibusdam equitibus stb. (*úgy mint fennebb egészen e szavakig: . . . dimittere voluisset*) — exhibuerat novem litteras, primas quidem comitatus Krasznensis instructionales in oppido Somlio ex generali congregatione nobilium ejusdem comitatus die 3 Nov. a. dni 1632 proxime transacto emanatas tenoris sequentis: Instructiones universitatis dnorum magnatum et nobilium comitatus Kraznensis generosis Zachariae Veres et Stephano Bűdeökűti ad illum dnum principem destinatis nuntiis datae. Mindeneknek elötte ő kgnek követ atyánkfiái az mi kgs urunkat fejedelműnket ő ngát mentűl nagyobb becsűlettel köszöntsék. Minemű elszenvedhetetlen és megmondhatatlan inségeket és istentelenségeket cselekedtenek lévén az mostani gyűlevész vármegyénkben forgott hadak, elhittűk ő ngánál talám immár constal, de hogy nilvábban tudhassa ő nga im ez következendő csak írásra is iszonyű dolgokat ő kgnek libere proponálják ő nga eleibe. Még az régi pogányoknál is szentségtörésnek tartatott az ő bálvány isteneknek tomlomit, ha valamely hadakozó nép feldűlta és prédálta söt szerencsétlenségeket gyakran annak imputálták, de